



MINISTERIO DE VIVIENDA

**GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
ORDEN DE COMPRA:**

No. 045

San Salvador, 16 de octubre de 2020

Señores
ATLANTIC SEGURIDAD, S. A DE C. V, S.A. DE C.V.
Presentes.

Tel.

Se solicita la entrega del suministro que se detalla en la presente ORDEN DE COMPRA en: en la bodega a un costado del Módulo "A", del Ministerio de Vivienda, la cual se encuentra ubicada en el Plantel La Lechuza, Alameda Manuel Enrique Araujo, Km. 5 ½ Carretera a Santa Tecla, Frente al Estado Mayor de la Fuerza Armada, San Salvador, El Salvador.

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54118	27	C/U	SUMINISTRO DEL LOTE A: HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS. Ver detalle al anexo Suministrar oportunamente la maquinaria y equipo para el área de Infraestructura de la Unidad de Hábitat y Asentamientos Humanos del Ministerio de Vivienda. Proceso de Libre Gestión No. 037/2020. "ADQUISICIÓN DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DEL ÁREA DE INFRAESTRUCTURA DE LA UHAH DEL MIVI" Precios incluyen IVA Forma de Pago Crédito a 30 Días Validez de la oferta 60 días Categoría de la empresa: Mediana Empresa Administrador de la Orden de Compra: Ing. Marco Tulio Miranda Corcio, Coordinador Tel. 2528-3113.	(Ver detalle al anexo)	\$ 2,075.90
TOTAL.....					\$ 2,075.90

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de DOS MIL SETENTA Y CINCO 90/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US\$ 2,075.90) CON IVA INCLUIDO. El suministro detallado en esta ORDEN DE COMPRA deberá ser proporcionado en los lugares antes indicados, totalmente a partir de la fecha establecida en la Orden de Pedido girada por el administrador de la orden de compra.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA	LINEA DE TRABAJO	
02 Vivienda y Desarrollo Urbano	01 Vivienda y Hábitat.	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS 2020-3600-3-02-01-21-1	SOLICITUD DE COMPRA MV-UHAH-120/2020	NIT DEL SUMINISTRANTE
OBSERVACIONES: Disponibilidad presupuestaria Memorándum Ref. MV/GF/206/2020		



F. **IRMA MICHELLE MARTHA NINETTE SOL DE CASTRO**
MINISTRA DE VIVIENDA AD HONOREM

F. _____
REPRESENTANTE LEGAL

DETALLE SEGÚN OFERTA ADJUDICADA:

ITEMS	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN Y ESPECIFICACIONES TECNICAS		GARANTIA	PRECIO UNITARIO IVA INCLUIDO	SUB-TOTAL
LOTE A: HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS.							
1	4	U	PAR DE GRIFAS DE 1/2" X 5/8"	PAR DE GRIFAS FORMADAS POR UNA DE 1/2" Y UNA DE 5/8" FABRICADA DE ACERO DE ALTO CARBONO PERFIL HEXAGONAL TEMPLADO A 45°	Cambio por defectos de fabrica en la entrega.	\$ 11.83	\$ 47.32
2	4	U	MARCO CON CIERRA AJUSTABLE	MARCO DE SIERRA AJUSTABLE, LONGITUD DE HOJA 12" (30.5 CM), TENSIÓN MÁXIMA 104LB (47KG), PUEDE AJUSTARSE PARA TRABAJAR CON HOJAS DE SEGUETA DE 8",10" Y12", EJE GIRATORIO PERMITE POSICIONAR LA SEGUETA A 90° PARA MAYOR VERSATILIDAD, MANGO ERGONÓMICO CON TEXTURA PATENTADA PARA MAYOR COMODIDAD, MEJOR CONTROL Y AGARRE	Cambio por defectos de fabrica en la entrega.	\$ 10.22	\$ 40.88
3	2	U	CINTA METRICA DE 30 METROS	CINTA METRICA , LONGITUD 26' (8 MT), ANCHO DE HOJA 1" HOJA RECUBIERTA DE NYLON, CARCASA BI-MATERIA AHULADA, BOTÓN DE BLOQUEO AUTOMÁTICO, RESISTENTE A LAS CAIDAS O GOLPES	Cambio por defectos de fabrica en la entrega.	\$ 14.35	\$ 28.70
4	2	U	ESCARTABON DE 45°	ESCARTABON DE 45° METALICO LONGITUD 24"	Cambio por defectos de fabrica en la entrega.	\$ 13.02	\$ 26.04
5	4	U	ESCUADRA DE 10"	ESCUADRA, LONGITUD 10" (25.5 CM) MANGO DE PLÁSTICO, ACABADO CON LACA PARA RESISTIR CORROSIÓN	Cambio por defectos de fabrica en la entrega.	\$ 6.09	\$ 24.36
6	4	YDA	SARANDA PARA COLAR ARENA 6X6	SARANDA 6X6 (6 CUADROS AL CUADRADO POR PULGADA), YARDAS DE 36 PULGADAS DE ALTURA ELABORADA EN ALAMBRE GALVANIZADO	Cambio por defectos de fabrica en la entrega.	\$ 4.76	\$ 19.04
7	3	U	PALA METÁLICA CON MANGO/CORTO	PALA PUNTA CUADRADA PLANA, MANGO CORTO CON AGARRADERO TIPO "Y" PARA USO GENERAL, CABEZA DE 19X9.1/2 PULGADAS, LONGITUD TOTAL: 40.1/4 PULGADAS	Cambio por defectos de fabrica en la entrega.	\$ 8.12	\$ 24.36
8	10	U	CINCEL TIPO PUNTA DE 8"X5/8"	CINCEL TIPO PUNTA : LARGO 203 mm (8 pulg).DIAMETRO 5/8", ANCHO DE LA PUNTA : 12.7 mm (1/2 pulg).	Cambio por defectos de fabrica en la entrega.	\$ 2.59	\$ 25.90

ITEMS	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN Y ESPECIFICACIONES TECNICAS		GARANTIA	PRECIO UNITARIO IVA INCLUIDO	SUB-TOTAL
LOTE A: HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS.							
9	12	U	ROLLO DE CORDEL PARA TRAZO #36	HILO NYLON COLOR BLANCO, CALIBRE: 36, ROLLO DE 1/4 DE LIBRA, ESPECIAL PARA PESCA Y ARTESANÍAS	Cambio por defectos de fabrica en la entrega.	\$ 1.61	\$ 19.32
10	30	U	GUANTES PARA TRABAJO M/CORTA	GUANTES DE CUERO MANGA CORTA CON REFUERZO , TALLA 8 "S, M, L," (PALMA DE 9.5X23CM, 10X24CM, 10.5X25 CM)) DISEÑADOS PARA DAR UN EXCELENTE AGARRE, CON RESISTENTE AL RASGADO Y ABRASIÓN.	Cambio por defectos de fabrica en la entrega.	\$ 4.13	\$ 123.90
11	4	U	PLOMADA DE ALBAÑIL	PLOMADA TIPO TROMPO, PESO: 300 GRAMOS, BASE CUADRADA, PROPORCIONAL A LA CIRCUNFERENCIA DEL TROMPO, FABRICADA CON ACERO GRADO 2, TROMPO CON ACABADO NIQUELADO, DISEÑADO PARA NIVELAR PAREDES	Cambio por defectos de fabrica en la entrega.	\$ 5.53	\$ 22.12
12	20	U	CUBETAS PLÁSTICAS DE 5 GALONES	CUBETA MULTIUSOS, CAPACIDAD 5 GALONES, AGARRADERO DE METAL RÍGIDO, ACABADO LISO POR DENTRO Y FUERA, RESISTENTE A LA INTEMPERIE SIN TAPADERA	Cambio por defectos de fabrica en la entrega.	\$ 5.53	\$ 110.60
13	25	YDA	MANGUERA TRANSPARENTE DE 1/2" P/NIVELAR	MANGUERA PLÁSTICA PARA JARDÍN, DIÁMETRO 1/2", ACABADO TRANSPARENTE, FLEXIBLE Y MUY DURADERA	Cambio por defectos de fabrica en la entrega.	\$ 0.49	\$ 12.25
14	2	U	CORTA FRIO 24" FORJADO 95-563 STANLEY	CORTAFRÍO USO INDUSTRIAL, LONGITUD DE 24" (61 CMS), CUERPO DE ACERO FORJADO, MANGO PLÁSTICO ANTIDESLIZANTE, CUCHILLAS EN ACERO CROMO MOLIBDENO	Cambio por defectos de fabrica en la entrega.	\$ 37.73	\$ 75.46
15	4	U	SHOCK LINE	CINTA MARCADORA DE PISO COMPUESTA POR HILO Y PIGMENTO COLOR ROJO	Cambio por defectos de fabrica en la entrega.	\$ 8.54	\$ 34.16
16	12	U	CORBO 24"	MACHETE DE 24 PULGADAS DE LARGO , HOJA PULIDA, CACHA ARTESANAL REMACHADA DE POLIPROPILENO	Cambio por defectos de fabrica en la entrega.	\$ 6.79	\$ 81.48
17	1	U	JUEGO DE DESARMADORES DE 6 PIEZAS 3 PLANOS Y 3 PHILLIPS	JUEGO DE DESTORNILLADORES BASICOS CON DISPENSADOR PAR ASU FACIL ALMACENAJE, INCLUYE DESTORNILLADORES EN DIFERENTES TAMAÑOS 3 PLANOS Y 3 PHILLIPS	Cambio por defectos de fabrica en la entrega.	\$ 8.33	\$ 8.33

ITEMS	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN Y ESPECIFICACIONES TECNICAS		GARANTIA	PRECIO UNITARIO IVA INCLUIDO	SUB-TOTAL
LOTE A: HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS.							
18	30	YDA	LASO DE NYLON 1/4	LAZOS O CUERDA DE PROLIPROPILENO, NYLON O SIMILAR PARA TODO TIPO DE USO Y NECESIDAD DIAMETRO 1/4"	Cambio por defectos de fabrica en la entrega.	\$ 0.28	\$ 8.40
19	30	YDA	LASO DE NYLON 3/8	LAZOS O CUERDA DE PROLIPROPILENO, NYLON O SIMILAR PARA TODO TIPO DE USO Y NECESIDAD DIAMETRO 3/8"	Cambio por defectos de fabrica en la entrega.	\$ 0.48	\$ 14.40
20	60	YDA	LASO DE NYLON 1/2	LAZOS O CUERDA DE PROLIPROPILENO, PARA TODO TIPO DE USO Y NECESIDAD DIAMETRO 1/2"	Cambio por defectos de fabrica en la entrega.	\$ 0.77	\$ 46.20
21	60	YDA	LASO DE NYLO5/8	LAZOS O CUERDA DE PROLIPROPILENO, PARA TODO TIPO DE USO Y NECESIDAD DIAMETRO 5/8"	Cambio por defectos de fabrica en la entrega.	\$ 1.26	\$ 75.60
22	4	U	CARETA PARA ESMERIL	ESCUDO FACIAL Y VISOR FABRICADO EN PETG Y BANDAS DE POLIESTIRENO, AMPLIA COBERTURA PROTECTORA CON EXCELENTE PROPIEDAD ÓPTICA, RESISTENTE A RASGUÑOS, GOLPES, ALCALINOS y ÁCIDOS, VISOR DE DOBLE PELÍCULA PARA MAYOR PROTECCIÓN, DISEÑO LIGERO Y CÓMODO ADAPTABLE A LA FORMA DE LA CABEZA, PERMITE EL USO DE ANTEOJOS DE PROTECCIÓN Y MÁSCARILLA, INDICADO PARA EVITAR INFECCIONES POR FLUIDOS CORPORALES, IDEAL PARA USO MÉDICO, LABORATORIO, INDUSTRIA ALIMENTICIA, HOGAR, ETC	Cambio por defectos de fabrica en la entrega.	\$ 25.13	\$ 100.52
23	4	U	BARRA DE UÑA DE 18"	BARRA DE UÑA, MEDIDA: 18 PULGADAS, PESO APROXIMADO: 2 LIBRAS, FABRICADA CON ACERO DE ALTO CARBONO, DE PERFIL HEXAGONAL TEMPLADO A 45°	Cambio por defectos de fabrica en la entrega.	\$ 7.28	\$ 29.12
24	4	U	TUBO RECTANGULAR DE 2X1 CHAPA 16	TIPO RECTANGULAR 2"X1", CHAPA 16, ECONÓMICO Y LIVIANO, LONGITUD DE 6 METROS.	Cambio por defectos de fabrica en la entrega.	\$ 15.61	\$ 62.44
25	1	C/U	Equipo para soldadura de arco A/C 110/220 Completo	Equipo para soldadura de arco A/C 110/220 Uso liviano Garantia minima: 1 año con el fabricante De 110-220 voltios 35-225 amperios Gran estabilidad de arco Selector de corriente de 11 posiciones Interruptor de apagado y encendido Aislante de alta calidad Ciclo de trabajo 40% Enfriamiento por ventilador para larga duración	Un año por desperfectos de fabrica.	\$ 294.00	\$ 294.00

ITEMS	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN Y ESPECIFICACIONES TECNICAS	GARANTIA	PRECIO UNITARIO IVA INCLUIDO	SUB-TOTAL
LOTE A: HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS.						
26	1	C/U	Bomba Achicadora 2" Bomba Achicadora Garantía mínima: 1 año Potencia de Motor : 5.5 HP De gasolina Entrada y salida de 2" Altura máxima de succión de 7 mts. Altura máxima de bombeo 30 mts.	Un año por desperfectos de fabrica.	\$ 574.00	\$ 574.00
27	1	C/U	AMPERIMETRO DIGITAL AMPERIMETRO DIGITAL 600 A 600 V AC CAT III 600V CORRIENTE MAXIMA 600 A	Cambio por defectos de fabrica en la entrega.	\$ 147.00	\$ 147.00
TOTAL LOTE A:						\$ 2,075.90

El oferente acepta que las cantidades finales a cancelar, corresponderán a la cantidad de suministros demandados a satisfacción del Ministerio de Vivienda, Según lo establecido en los términos de Referencia del proceso de Libre Gestión No. 037/2020 y su respectiva oferta.

Cualquier observación o denuncia sobre el presente proceso de contratación podrá realizarse directamente al Observatorio de Compras Públicas mediante el correo: observatorio.unac@mh.gob.sv

